
e, A 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS pi a 

oO
 "s
u 

4 

  

RESOLUCION No. 92-2-1-10000239 

JUAN TRUJILLO BUSTAMANTE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el 29/48 diciembrevde 1988Yse ha otorgado ante 
el Notario Décimo Séptimo del cantón Guayaquil, abogado 
Nelson Gustavo Cañarte Arboleda la escritura pública de 
aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañia 
COMERCIAL GUZMAN S.A., la misma que ha sido rectificada 
mediante eseyitura pública otorgada ante el mismo 
Notario el 28Y“de mayovYde 1991;v 

QUE el señor Francisco Guzmán ZuloagaÍ en su 
calidad de Gerente de la compañia, con el patrocinio del 
doctor Jorge Pino Vernaza,y ha solicitado la aprobación 
de las indicadas escrituras públicas, a cuyo efecto ha 
presentado cuatro copias certificadas de las mismas; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 91-2799-IA de 5 de 
diciembre de 1991, el mismo que amplia los informes Nos. 
91-2091-IA y 91-1495-IA de 18 de setiembre y 30 de 
octubre de 1991; y 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-92-103 del 13 de enero de 1992, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el 
señor Superintendente de Compañias mediante Resoluciones 
Nos. ADM-90108 de 9 de marzo de 1990; ADM-89277 de 12 de 
septiembre de 1989; y, ADM-90098 de 23 de febrero de 
1990; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.WY APROBAR: a) el aumento de 
capital de COMERCIAL GUZMAN S.A. por TRECE MILLONES 
SETECIENTOS MIL SUCRES dividido en trece mil setecientas 
acciones de un mil sucres cada una; y, b)rla reforma del 
estatuto constante en las referidas escrituras. 

ARTICULO SEGUNDO.- y DISPONER que el Notario Décimo 
Séptimo del cantón Guayaquil, al margen de las matrices 

¿AE 

JO nana > y? 
/ 

e AN



”" REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

í 

- . - S «gol 
Foja 2 de 2. ' ye : 0% 
Resolución No. 92-2-1-10000239 y : 
Compañia: COMERCIAL GUZMAN S.A. e 

E 

- ' — e 

de las escrituras públicas que se aprueban, tome nota 
! del contenido de la presente Resolución y siente razón 

de esta anotación. 

ARTICULO  TERCEROJé DISPONER , que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) vinscriba las refe- 
ridas escrituras públicas junto con la presente Resolu- 
ción, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se 
ordena; y, b) ycumpla (las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. e e 

rt 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el -Notario Cuarto 
del cantón Guayaquil, anote al margen de la matriz de la 

JO escritura pública del 27 de marzo de 1969 por la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante 
las escrituras públicas que se aprueban por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTOY- DISPONER que un extracto de las 
ss indicadas escrituras públicas se publique, por una vez, 

co en uno de los diarios de mayor circulación enel 
domicilio principal de la Compañia. Un ejemplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a n q s 

¿5 3FFB.1992 
y 

MN» rg Juan TrMjillo Bustamante , 
INTENDENTE DE Z£OMPANIAS DE GUAYAQUIL 

Y ppder .Adem Y 
DL :KVdeM 
Exp. No.21858-69 

  

a 

, Quede inscrita esta resalución 
de fojas 29.085 a 9-086, Nómerto 3.242 del Kegistro Mercantil y 
anotada bajo el Nómeto 6.082 del tepettorio.-Guayequil,nbril 
ochoa de mil novecientas noventa dos.-£1 registrador Mertcantil.- 

     AD. HECTOR MIDE. AL CIYAR A rw DE o 

Registrador Mercamit del Cámón Á   



e tomó note de este ñesolución 

a fojas 4s258 del registro percentil de 1.969;y,27.40D8 del - 

mismo kegigtro de 1+976, al metgen de las inserinciontes Tea 

pectivase-3veyoquil, (btil och de r?1 novecientos noventa y 

? 

  

dues  -£1i  negistradort MNercantile- 

    

BD HECTOR MIGU ! 

Registrador Mercantil del Cámtén Guayaquil 

se tomó nota de esta resolución 

a foja 9.088 del registro «ercantil de 1.992, al swergen re la - 

inscripción tespectiva»-Gueyacuil, ¿btil nueve de mí1 novecien - 

t0s noventa y dose-El desistrador ¡¡.etcantil e» 

     AB. HECTOR MIGUEL ALCIVAR Arba DE 

Registrador Mercantil del Cántén 
a o 

     


